
REGISTRO GENERALE N. 573 del 28/11/2022

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 28/11/2022

OGGETTO: Manutenzione veicolo Iveco. Liquidazione fattura ditta Officine Acchione Srl.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE
Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n.9 del 29.07.2019, adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs. 
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 22.07.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022 
-2024;
Vista la deliberazione di G.C. n. 54 del 22.07.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022 -2024;
PREMESSO:
CHE con Determina n.147 del 07.11.2022 ha provveduto ad assumere impegno di spesa per la 
manutenzione veicolo Iveco  (targa BG043FD);
CHE IL SERVIZIO è stato svolto dalla ditta Officine Acchione Srl., con sede ad Atina (FR) in via 
Bersaglio n. 450;
VISTO il DURC online del 14.10.2021 Prot. INPS_33129872 valido sino al 11.02.2023, dal quale 
si evince che la Ditta risulta regolare nei confronti di INPS-INAIL, allegato alla presente;
PRESO ATTO del codice Cig Z6E38783AD attribuito dall’AVCP, alla presente procedura, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la fattura n. 75 OPA del 25.11.2022 dell’importo complessivo di €. 1.037,92, emessa da 
Officine Acchione Srl.;
RITENUTO di liquidazione la suddetta fattura, stante la regolarità del servizio svolto;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA
Per quanto in premessa indicato:
1. LIQUIDARE alla ditta Officine Acchione Srl., (P.IVA 02196290601), con sede ad Atina (FR) in 
via Bersaglio n. 450, la somma di €. 1.037,92 IVA compresa;
2. PRELEVARE  dai seguenti capitoli di spesa la somma di €. 1.037,92 che per effetto della 
determinazione dirigenziale n.147 del 07.11.2022 trovasi la necessaria disponibilità:

-Euro 620,68 al cap. 9589 codice voce P.d.C. 1.03.01.02.999
-Euro  417,24 al cap. 9748 codice voce P.d.C. 1.03.02.09.001

3. L’Ufficio di Ragioneria, effettuati i controlli previsti dall’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, provvederà alla emissione del relativo mandato di pagamento.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 596  del 28/11/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 573 del 28/11/2022



Atina, lì 28/11/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 596 del 28/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 1765 1 338 OFFICINE ACCHIONE S.R.L. 620,68

2022 1766 1 336 OFFICINE ACCHIONE S.R.L. 417,24

Atina, lì 28/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1027

Il  28/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  573 del 28/11/2022 con
oggetto:
Manutenzione veicolo Iveco. Liquidazione fattura ditta Officine Acchione Srl.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 28/12/2022.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 573 del 28/11/2022


